
    

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interprovinciali e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che l’Ufficio dei Monopoli delle Marche ha comunicato, per le vie brevi, 

che in seguito alla manutenzione ordinaria dell’impianto di condizionamento della sede di 

Via Palestro n. 15 si è reso necessario provvedere alla riparazione urgente di un 

condizionatore; 

PRESO ATTO del preventivo trasmesso della società I.T.I.C.I. srl, assunto a prot. 

16272/RU,  già affidataria del servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di 

climatizzazione, che per €. 70,00 + IVA prevede la sostituzione del tubo di scarico 

condensa ammalorato e tutto quanto necessario al completamento del lavoro alla regola 

dell’arte; 

VALUTATA la necessità e garantire idonee condizioni di benessere lavorativo negli 

ambienti in questione e per gli altri aspetti connessi al D.Lgs. 81 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 – lett. 1) D.Lgs. 50/2016, prevede che “ le stazione 

appalti per i lavori, servizi e forniture possono procedere per affidamenti di importo inferiore 

a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto”; 

. 
Protocollo: 1080 /RI 
 

  



   
 

 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito alla Direzione Interregionale per l’Emilia-Romagna e le Marche nel conto “FD 

BENIDEM”  - codice articolo F01.0001.0001; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di autorizzare, ora per allora,  l’affidamento diretto alla Società I.T.I.C.I. srl con sede in 

Tolentino (MC) P.I. 00695320432 dell’intervento di sostituzione del tubo di scarico 

condensa, comprensivo della manodopera e di tutto quanto necessario al completamento 

del lavoro alla regola dell’arte per un importo di €. 70,00 (settanta) + IVA. 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Il CIG è ZCB28F9E69. 

 

Ancona,  26/06/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 Firmata digitalmente 
 


